
Saplākšņa ražošanas pirmsākumi Latvijā ir meklējami 1873. gadā, kad tika 
uzcelta pirmā saplākšņa rūpnīca. 1992. gadā uz valsts uzņēmuma Latvijas 
Finieru ražošanas apvienība bāzes tika nodibināta akciju sabiedrība Latvijas 
Finieris. 
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Koncerns nodrošina sevi ar resursiem, ražo un pārdod saražoto produkciju 
starptautiskajā tirgū. Šobrīd Latvijas Finiera produkcija tiek pārdota vairāk 
nekā 40 valstīs. Produktu un tirgus attīstības programmas ietvaros ir 
izveidots 10 reģionālo produktu attīstības un tirdzniecības uzņēmumu tīkls 
ārpus Latvijas (Lielbritānijā, Vācijā, Zviedrijā, Francijā, Itālijā, Spānijā, 
Nīderlandē, Somijā, ASV un Japānā). 

Lai nodrošinātu uzņēmuma izaugsmi un attīstību, Latvijas Finieris pēdējo 
piecu gadu laikā ir investējis vairāk nekā 100 miljonu eiro ražošanas 
modernizācijā un jaudu palielināšanā, jaunu produktu attīstībā un darba 
efektivitātes paaugstināšanā. 

Koncentrējoties uz uzņēmuma pamatbiznesu – bērza saplākšņa ražošanu, 
Latvijas Finieris darbojas arī šādos virzienos:

1 mežsaimniecība – stādu audzēšana, mežu atjaunošana, mežizstrāde;
1 ražošana – sintētiskie sveķi, impregnētais papīrs;
1 tirdzniecība un jaunu produktu attīstība. 

No uzņēmuma ar trim ražotnēm Latvijas Finieris ir izaudzis par koncernu. Tā 
sastāvā ietilpst 18 meitas uzņēmumi, no kuriem septiņi atrodas Latvijā, bet 11 

 ārpus tās. Saplāksni ražo un apstrādā Latvijas Finiera rūpnīcas Rīgā  
Lignums, Furniers, Hapaks, kā arī Troja (saistītā uzņēmuma rūpnīca), 
Rēzeknē  Verems, kas turklāt ir lielākā koka konstrukciju rūpnieciskā būve 
Latvijā  Latvijas Finieri  viena finiera ražotne Lietuvā  Likmere. 
Savukārt Iekārtu rūpnīca piedāvā dažāda veida inženierpakalpojumus, kā arī 
individuāli izstrādātus kokapstrādes iekārtu risinājumus.

AS Latvijas Finieris
Bauskas iela 59, Rīga, LV-1004, Latvija
Tālr. +371 67067207 
Fakss +371 67067326
e-pasts: info@finieris.lv
www.finieris.com

“Latvijas Finiera” vīzija – kļūt par vadošo bērza saplākšņa 
produktu un saistīto pakalpojumu attīstītāju un piegādātāju 

pasaulē.

“Latvijas Finiera” misija – dot iespēju veidot ilgtermiņa 
attiecības produkcijas pircējiem, meža īpašniekiem, sadarbības 

partneriem un uzņēmumā strādājošajiem.

“Latvijas Finiera” pārliecība – saplākšņa ražošana joprojām 
attīstās un pilnveidojas, un mēs uzskatām, ka tas ir un būs viens 

no labākajiem un ekonomiski izdevīgākajiem bērza koksnes 
izmantošanas veidiem.

Latvijas Finieris - uzņēmums ar nākotni!
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Koksne ir ekoloģisks, dabai draudzīgs, viegli pārstrādājams un estētisks 
materiāls. Koksnes produkti piesaista oglekli, mazinot CO  emisiju, kas 2

tiek uzskatīts par galveno iemeslu klimata izmaiņām. Saplāksnis ir viens 
no pazīstamākajiem koksnes pārstrādes produktiem – tam piemīt 
augstvērtīgas fizikālās un mehāniskās īpašības. 

Latvijas Finieris piedāvā plašu saplākšņa produkcijas spektru, kas ir 
marķēts ar preču zīmi RIGA:

1
1 speciālais saplāksnis (Riga Shipply);
1 pārklātais saplāksnis (Riga Form, Riga Mel);
1 pārklātais saplāksnis ar tekstūru (Riga Tex, Riga Smooth Mesh, 

Riga Rhomb, Riga Heksa, Riga Heksa Plus, Riga Foot, Riga 
Pattern, Riga Trans);

1 apdarei sagatavots saplāksnis (Riga Paint, Riga Preprime, Riga 
Prime);

1 apdarīts saplāksnis (Riga Lacquer, Riga Color, Riga HPL).

Saplāksnim piemīt unikāla proporcija starp tā svaru un stiprību, tādēļ to var 
izmantot dažādās jomās: celtniecībā – iekšējām un ārējām sienām, 
grīdām, sastatnēm, platformām, betonēšanas veidņiem; transporta 
industrijā – treileru, autobusu un mikroautobusu grīdām, treileru sienu un 
griestu apšuvumam; kuģu būvē.

Tā, piemēram, Latvijas Finierī ražotais saplāksnis ir izmantots pasaulē 
lielākā sašķidrinātās dabas gāzes transportēšanas kuģa būvē. Šā kuģa 
izolācijas paneļos ir iemontēts 1200 kubikmetru (aptuveni 40 auto treileri) 
tikai Latvijas Finiera augstākās kvalitātes saplāksnis. 

Bērzs “pēc rakstura” izrādījies vistuvākais arī kamaniņu sportam. Latvijas 
Finieris sniedzis tehnisku atbalstu kamaniņu izgatavošanā. Tas 2006. 
gada ziemas olimpiskajās spēlēs Latvijai šajā sporta veidā ļāvis beidzot 
aizsniegties arī līdz medaļai.

Saplāksni var izmantot arī mēbeļu, rampu un ceļa zīmju ražošanā.

Uzņēmuma Latvijas Finieris kvalitātes sistēmas un ražotie produkti atbilst 
starptautiski atzītu standartu un normatīvo aktu prasībām: ISO 9001, ISO 
14 001, Vācijas būvniecības prasībām BFU 100 u. c. Latvijas Finiera 
ražotais saplāksnis ir marķēts ar CE zīmi saskaņā ar Eiropas 
būvizstrādājumu direktīvu 89/106/EEC.

Latvijas Finierim piešķirtais FSC un PEFC sertifikāts apliecina, ka koksnes 
plūsmas sistēma nodrošina saņemtās koksnes pārstrādi un produkcijas 
piegādi pasūtītājiem, visā piegādes ķēdē saglabājot sertificētas koksnes 
un produkta identitāti un izsekojamību. Koksnes piegādes ķēde atbilst 
starptautiski atzītiem mežu ilgtspējīgas pastāvēšanas principiem jeb 
vienkārši apliecina koksnes izcelsmi no meža, kam nav nodarīts pāri.

neapdarītais saplāksnis (Riga Ply);

Saplāksnis kā materiāls piedāvā daudzas iespējas, 
un Latvijas Finieris var palīdzēt tās īstenot!

036_1_010611


